
Programma duurzaamheid Geldrop-Mierlo 

[Een deel van de tekst van deze bekendmaking is overeenkomstig artikel 7 lid 2 Bekendmakingswet 

bekendgemaakt en hier beschikbaar: https://zoek.officielebekendmakingen.nl/dc-2023-41.] 

  

De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo d.d. 13 december 2022; 

  

gehoord de gehoord de: raadsommissie d.d. 16 januari 2023; 

  

besluit : 

  
1. De gevolgen van het op 10 november 2022 aangenomen amendement (nr. 5), waarbij de doelstel- 

ling dat 30% van de panden in Geldrop-Mierlo in 2026 energielabel A of B heeft werd verhoogd 

naar 50%, niet mee te nemen in het programma duurzaamheid; 

2. Bijgevoegd programma duurzaamheid, na verwerking van beslispint 1, gewijzigd vast te stellen; 

3. ln de strategie en kadernota 2024-2027 beslispunt 1 te verwerken en op te nemen dat 30% van de 

panden in Geldrop-Mierlo in 2026 energielabel A of B heeft; 

4. Gezien beslispunt 1 en 2 geen €50.000,- te voteren voor een onderzoek naar de haalbaarheid van 

de uitvoering van het amendement bedoeld in beslispunt 1; 

5. De geraamde budget- en capaciteitsvraag, na verwerking van beslispunt 4, gewijzigd op te nemen 

in de kadernota 2024-2027; 

6. De eventuele overschotten op het programma duurzaamheid per jaar te storten in de reserve 

Duurzaamheid bij de jaarrekening. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Geldrop-Mierlo d.d. 6 fe- 

bruari 2023 

De raad voornoemd, 

W.H.F. Geboers 

griffier 

J.C.J. van Bree 

voorzitter 

Nr. 80244 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2023 nr. 80244 23 februari 2023 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/dc-2023-41

